
 1 

DODATEK Č. 1  K DOHODĚ O REALIZACI PROJEKTU 

 

„Hodnocení výkonnosti veřejné správy v České republice a doporučení pro 
budoucí strategický rozvoj“ 

 

 

mezi 

 

 

Českou republikou – Ministerstvem vnitra České republiky 

Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha, Česká republika 

Zastoupeno Davidem Slámou, ředitelem Odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné 
správy, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21, Praha, Česká republika 

 

dále jen „realizátor projektu“ 

 

a 

 

Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj 
2, rue André Pascal, 75775 Paris Cedex 16, Francie,  

Zastoupenou 

 

dále jako „OECD“  
 

strany jsou dále jednotlivě označovány jako „strana“ a společně jako „strany“ 

 

 

 

 

 

 

  

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2



 2 

Strany se dohodly na: 

 

1. Změna „článek 1 – Rozsah a cíle“ 

V článku 1 se odstavec 1 Dohody mění takto: 

1. Tato dohoda (dále označovaná jako „Dohoda“) stanovuje práva a povinnosti stran v 
souvislosti s realizací projektu, popsaného v přílohách 1, 2, 3, 4 a 5 (dále označovaných jako 

„Zadávací podmínky“, „Plán činnosti (Seznam činností a výstupů)“, „Rozpočet“ „Vzory 

dokumentů“ a „Trust Survey OECD“). 

Dohoda nezakládá práva a povinnosti podle mezinárodního práva. Projekt je tak, jak je 

popsán v této dohodě, zahrnut do výstupů programu OECD Plán prací a rozpočet (OECD 

Programme of Work and Budget) na období 2021-2022 . 

 

2. Změna „článek 5 – Závazky OECD“ 

V článku 5 se odstavec 1 Dohody mění takto: 

1. OECD odpovídá za realizaci činností a úkolů, které jí byly zadány v souladu s touto 

Dohodou a Přílohami 1, 2, 3, 4 a 5 (dále označovaných jako „Zadávací podmínky“, „Plán 

činností (Seznam činností a výstupů)“, „Rozpočet“, „Vzory dokumentů“ a „Trust Survey 

OECD“). 

 

3. Změna „článek 6 – Rozpočet projektů a způsobilé výdaje“ 

V článku 6 se odstavec 3 Dohody mění takto: 

3. Projektový grant poskytnutý OECD je ve výši 847,500 EUR. V případě, že jsou výdaje nižší 
než původní rozpočtový podíl OECD, bude OECD požadovat pouze výdaje, které skutečně 
vznikly. Pokud výdaje přesáhnou původní podíl rozpočtu OECD, neměla by OECD požadovat 
žádné další financování od realizátora projektu, jehož příspěvek bude omezen na 
847,500 EUR. 

  

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2



 3 

4. Změna „článek 7 – Finanční řízení a způsoby platby“ 

Článek 7 dohody se mění takto: 

1. Výplata projektových prostředků OECD se uskuteční formou tří předběžných plateb, dle 

popisu v tomto článku 7. 

2. První platba předem ve výši 605,000 EUR pokryje první fázi projektu. Bude uhrazena do 

30 dnů po doručení této Dohody, která bude řádně podepsána všemi stranami, a bude 

doručena společně s fakturou.  

3. Druhá předběžná platba ve výši 217,500 EUR bude uhrazena na konci první fáze, která 
by měla  trvat 19 měsíců. Pokryje druhou fázi projektu. Bude uhrazena na základě žádosti 
OECD předložené společně s fakturou. Faktura bude předložena realizátorovi projektu 
společně s finančním vyúčtováním první etapy projektu v souladu s článkem č. 9. 

4. Třetí zálohová platba ve výši 25,000 EUR pokryje část projektu s názvem OECD Trust 
Survey, jak je popsána v Příloze 5, a bude vyplacena do 30 dnů od obdržení tohoto dodatku, 

řádně podepsaného všemi stranami, na základě žádosti OECD předložené společně s 

fakturou. 

5. Všechny částky budou uváděny v eurech. 

6. Platby OECD budeou zasílány na bankovní účet OECD v eurech, který je označen takto: 

Banka: 

Příjemce:  
Účet: 
BLZ:   

SWIFT/BIC: 

IBAN:  

Adresa: 

7. Platby budou považovány za uskutečněné k datu, kdy je platba připsána na účet OECD. 

 

5. Změna „článek 8 – Doložení výdajů“ 

V článku 8 se odstavec 2 Dohody mění takto: 

3. Za dostatečný důkaz o vynaložených výdajích bude považováno vyúčtování výdajů 
přikládané k fakturám uvedené v článku 7 výše, podepsané vedoucím OECD Skupiny 

managementu dobrovolných příspěvků, programů, rozpočtu a služeb finančního 
managementu a potvrzující, že nárokované výdaje jsou v souladu se zásadami a 
pravidlysjednanými v této Dohodě, a že finanční informace uvedené ve výkazu odpovídají 
finančním záznamům OECD. 

 

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2



 4 

6. Změna „článek 9 – Zprávy o pokroku a finanční zprávy“ 

V článku 9 se odstavec 2 Dohody mění takto: 

2. Realizátorovi projektu bude předložena finanční zpráva pro fáze 1 a 2 (822,500 EUR) 

která shrne využití finančních prostředků a uvede přehled vzniklých nákladů v průběhu 
každých 12 měsíců.  V případě OECD Trust Survey, jak je popsáno v Příloze 5 (25,000 EUR), 

předloží OECD do 30. dubna 2024 zvláštní finanční zprávu a zprávu o pokroku v realizaci, 

která se bude týkat činností prováděných pro tuto část projektu.  

Finanční zprávy podepisuje ředitel příslušné sekce (direktorátu) OECD a vedoucí OECD 

Skupiny managementu dobrovolných příspěvků, programů, rozpočtu a služeb finančního 
managementu, kteří potvrdí, že jsou vykazované výdaje v souladu se zásadami a pravidly 
sjednanými v této Dohodě. 

 

7. Změna názvu „Příloha 2 – Pracovní plán (seznam činností)“ 

Název přílohy 2 se mění takto: 

PŘÍLOHA 2 – PRACOVNÍ PLÁN FÁZÍ 1 A 2 (SEZNAM ČINNOSTÍ) 

 

8. Změna nadpisu „Příloha 3 – Prozatímní odhadovaný rozpočet“ 

Název přílohy 3 se mění takto: 

PŘÍLOHA 3 – PŘEDBĚŽNÝ ODHADOVANÝ ROZPOČET OECD FÁZÍ I A II (822,500 EUR) 

 

9. Doplnění „Přílohy 5 – Zadávací podmínky Trust Survey“ 

Dohoda se mění doplněním Přílohy 5, která je připojena k tomuto dodatku, a stanoví zadávací 
podmínky pro OECD k části projektu OECD Trust Survey. 

 

10. Datum nabytí účinku 

 

Tato změna vstupuje v platnost podpisem obou stran.  Všechna ostatní ustanovení dohody, která 
nejsou v rozporu s touto změnou, zůstávají v platnosti. 
 

 

Tento Dodatek je podepsán elektronicky v anglickém a českém jazyce. 

 

  

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2



 5 

Podepsáno: 

Za realizátora projektu: 

 

___ 

Ing. Mgr. David Sláma         Datum: 

Ředitel odboru strategického rozvoje  
a koordinace veřejné správy, 

pověřený řízením sekce veřejné správy 

Ministerstvo vnitra České republiky 

 

Za OECD: 

OECD Signatory 1 

 

___ 

   Datum: 

 

  

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2



 6 

OECD Signatory 2 

___ 

  Datum: 

  

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2



 7 

PŘÍLOHA 5 – ZADÁVACÍ PODMÍNKY TRUST SURVEY 

2023 OECD průzkum o faktorech ovlivňujících důvěru ve veřejné 
instituce (OECD Trust Survey) – Česká republika 

I. Úvod 

Materiál z roku 2022 nazvaný „Budování důvěry k posílení demokracie: Klíčová zjištění z průzkumu 
OECD z roku 2021 o hybných silách důvěry ve veřejné instituce“ uvádí hlavní zjištění prvního 
nadnárodního průzkumu OECD týkajícího se důvěry ve vlády a veřejné instituce, který představuje 
více než 50,000 odpovědí z 22 zemích OECD. Česká republika se nezúčastnila tohoto prvního šetření 
důvěry.  

Na ministerském zasedání Výboru pro veřejnou správu (Public Governance Committee, PGC) na 

téma „Budování důvěry a posílení demokracie“ v listopadu 2022 ministři podpořili pravidelné 
pokračování průzkumu důvěry OECD každé dva roky s cílem pomoci vládám lépe pochopit faktory 

ovlivňující důvěru a jejich vývoj v průběhu času, zlepšit způsob řízení těchto faktorů, lépe 
identifikovat a předvídat výzvy a lépe reagovat na zpětnou vazbu veřejnosti. 

Průzkum důvěry – Trust Survey je zahrnut do programu práce a rozpočtu PGC na období 2023–
2024 a provádí jej ředitelství OECD pro veřejnou správu pod vedením Výboru pro veřejné vládnutí 
a technické poradní skupiny pro průzkum důvěry (poradní skupina), přičemž vychází z desetileté 
práce OECD v oblasti důvěry v instituce.  

Druhé kolo průzkumu důvěry se uskuteční v roce 2023 a bude zveřejněno v roce 2024 (viz „Časová 
osa“). Česká republika spolu s dalšími dvaceti devíti zeměmi OECD potvrdila účast v průzkumu 

OECD o důvěře v roce 2023.1  

II. Popis projektu 

Trust Survey ve své současné podobě byl revidován a rozšířen na základě metodických návrhů a 
empirických poznatků uvedených v pokynech OECD pro měření důvěry (OECD, 2017), projektu 

TrustLab (Murtin et al., 2018), konzultačním procesu „Budování nového paradigmatu pro veřejnou 
důvěru“, který se konal prostřednictvím šesti pracovních seminářů v letech 2020–2021, a 

aktualizovaném Rámci OECD pro hnací faktory důvěry ve veřejných institucích. Rámec identifikuje 
hlavní faktory ovlivňující důvěru (reagování, spolehlivost, otevřenost, integrita, rovnost veřejné 
správy apod.), stejně jako kulturní a politické faktory a schopnost vlády řešit globální a 
mezigenerační výzvy (Brezzi a kol., 2021). Vychází rovněž z hloubkových případových studií 
provedených v Jižní Koreji, Finsku, Norsku a na Novém Zélandu (OECD/KDI, 2018; OECD, 2021; 
OECD, 2022; OECD, 2023) a jednání, která se konala ve Výboru OECD pro statistiku a statistickou 
politiku v roce 2020, 2022 a v letech 2021 a 2022 v rámci PGC. 

 
1Potvrzenými zeměmi pro průzkum důvěry OECD z roku 2023 jsou: Austrálie, Belgie, Kanada, Chile, 
Kolumbie, Kostarika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Německo, Řecko, Irsko, Island, Itálie, Japonsko, 
Korea, Lotyšsko, Lucembursko, Mexiko, Nizozemsko, Nový Zéland, Norsko, Portugalsko, Slovinsko, 
Slovenská republika, Švédsko a Spojené království. 

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2

https://www.oecd.org/governance/trust-in-government/
https://www.oecd.org/governance/trust-in-government/
https://www.oecd.org/governance/oecd-guidelines-on-measuring-trust-9789264278219-en.htm
https://www.oecd.org/gov/webinar-series-building-a-new-paradigm-for-public-trust.htm
https://www.oecd.org/gov/webinar-series-building-a-new-paradigm-for-public-trust.htm
https://www.oecd.org/governance/an-updated-oecd-framework-on-drivers-of-trust-in-public-institutions-to-meet-current-and-future-challenges-b6c5478c-en.htm


 8 

Zatímco stávající mezinárodní průzkumy v oblasti důvěry v instituce (jako je Gallup World Poll, 
Eurobarometr Evropské komise, LatinoBarometro nebo některá kola evropského sociálního 
průzkumu) popisují celkovou úroveň důvěry ve vládní instituce, nevysvětlují hlavní hnací síly těchto 
úrovní ani neinformují o tom, jak je řešit jednotně.  

OECD Trust Survey nyní tuto mezeru zaplňuje tím, že:  

• Poskytuje mezinárodních srovnání pro vnímání ze strany občanů, hodnocení a zkušenosti 
lidí s veřejným sektorem.  

• Diferenciaci úrovní a hybných sil důvěry v různé typy institucí a úrovně veřejné správy, 
poskytování dále využitelných dat o rizikových faktorech spojených s jejich výkonností.  

• Identifikace hnacích sil důvěry lidí, které jsou běžné ve všech zemích OECD, aby bylo možné 
pochopit, jaká opatření a reformy veřejné správy budou mít největší dopad na důvěru lidí 
ve vládu. 

• Poskytnutí spolehlivého důkazního materiálu pro zahájení plánů obnovy a určení oblastí 
správy pro zlepšení důvěry, které významně zvýší účinnost plánů obnovy.  

• Zlepšení měření výstupů a výsledků vládních opatření a veřejné správy.  
• Sledování změn v zemi v průběhu času s cílem lépe posoudit dopad opatření veřejné správy 

a reforem na důvěru.  

Dotazník se skládá z pěti hlavních částí: 1. úroveň důvěry v různé instituce; 2. hodnocení pěti 
hlavních faktorů veřejné správy ze strany respondentů (reagování, spolehlivost, integrita, 
otevřenost a spravedlnost); 3. spokojenost s veřejnými službami; 4. politické postoje a participace; 

a 5. hodnocení vládních opatření a žádoucích politik v oblasti mezigeneračních a globálních výzev.  

Podrobný popis tvorby dotazníku, jakož i úplný dotazník průzkumu jsou k dispozici v návrhu 
průzkumu a technické dokumentaci podporující průzkum OECD o hybných silách důvěry ve vládní 
instituce z roku 2021 (Nguyen, D. et al., 2022). Technická dokumentace zahrnuje rovněž posouzení 
kvality struktury a výsledků průzkumu, které bylo dne 23. června 2022 rovněž předloženo Výboru 
OECD pro statistiku a statistickou politiku. 

OECD Trust Survey se skládá z celostátních reprezentativních průzkumů s obecně 2000 
respondenty na každou zemi, v závislosti na počtu obyvatel země. Průzkum provádí on-line 

průzkumná společnost. Odpovědi jsou přijímány prostřednictvím internetu za použití metody 
odběru vzorků bez pravděpodobnosti s kvótami, aby se zajistilo, že vzorky budou reprezentativní 
podle věku, pohlaví, velikosti regionu a vzdělání, a pokud je to možné, podle příjmů. Váhy 
průzkumu se používají k opravě jakéhokoli nedostatečného nebo nadměrného zastoupení na 
základě těchto pěti kritérií. Tyto volby týkající se struktury průzkumu umožňují uspokojivou 
rovnováhu mezi reprezentativností výsledků a omezenými náklady na provádění průzkumu. 

III. Řízení Trust Survey  

Průzkum důvěry připravuje a provádí oddělení ukazatelů správy věcí veřejných (GIP) v ředitelství 
OECD pro veřejnou správu. Hlavní tým zajišťuje komunikaci s poskytovateli průzkumů a 
zúčastněnými zeměmi. 

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2

https://www.oecd-ilibrary.org/governance/survey-design-and-technical-documentation-supporting-the-2021-oecd-survey-on-drivers-of-trust-in-government-institutions_6f6093c5-en
https://www.oecd-ilibrary.org/governance/survey-design-and-technical-documentation-supporting-the-2021-oecd-survey-on-drivers-of-trust-in-government-institutions_6f6093c5-en


 9 

Zřizuje se poradní skupina (Advisory Group), která bude řídit vypracování a provádění průzkumu 
důvěry z roku 2023. Skupina je otevřena všem členským zemím OECD účastnícím se průzkumu, 
zastoupeným vládními úředníky, zaměstnanci národních statistických úřadů a mezinárodními 
odborníky.  

Očekává se, že poradní skupina se bude scházet nejméně dvakrát v přípravné fázi průzkumu i 
během jeho provádění.  

Ačkoli otázky průzkumu důvěry zůstanou z velké části stejné, aby byla zajištěna srovnatelnost 
výsledků v letech 2021 až 2023, poradní skupina bude diskutovat o možných zlepšeních s cílem 
řešit poznatky získané při provádění prvního kola průzkumu a o některých doplňujících otázkách 
zaměřených na konkrétní témata, která by posílila znalost hnacích sil důvěry ve veřejné instituce.  

Předběžné výsledky budou projednány s PGC a poradní skupinou a závěrečnou zprávu schválí PGC. 

IV. Časový harmonogram 

Očekávaný harmonogram Trust Survey v roce 2023 je následující. Konkrétní data sběru a analýzy 
údajů budou záviset na včasném potvrzení od zúčastněných zemí, jakož i na počtu zahrnutých zemí. 

• Říjen 2022 – duben 2023: Potvrzení zúčastněnými zeměmi 
• Leden 2023 – červen 2023: Příprava druhého průzkumu důvěry: revize dotazníku 

provedená OECD a poradní skupinou; výběr poskytovatele průzkumu ze strany OECD 
prostřednictvím výzvy k podávání nabídek. 

• Červenec až srpen 2023: Překlad dotazníku do místního jazyka poskytovatelem průzkumu 
a přezkum zúčastněnými zeměmi. 

• Září – říjen 2023: Provádění průzkumu důvěry z roku 2023 

• Listopad 2023 – březen 2024: Analýza údajů, příprava zprávy o výsledcích OECD 

• Březen 2024: Diskuse o předběžných výsledcích s poradní skupinou 

• Jaro 2024: Přezkum a schválení hlavní zprávy s výsledky průzkumu OECD o důvěře z roku 
2023 

• Květen – červen 2024: Zveřejnění výsledků ve zprávě o jednotlivých zemích spolu se 
zveřejněním údajů 

V. Výstupy 

Mezi hlavní výstupy tohoto druhého kola patří: 

• Zpráva OECD „Hlavní zjištění z průzkumu OECD z roku 2023 o faktorech ovlivňujících důvěru 

ve veřejné instituce“ zveřejněná v roce 2024, která bude obsahovat výsledky pro Českou 
republiku a srovnání s ostatními zúčastněnými zeměmi. 

• Databázi k důvěře ve vlády za rok 2023. Sestavené tabulky a grafy s výsledky průzkumu 
budou k dispozici na internetových stránkách databáze OECD a výběr zahrnutý v publikaci 

Government at Glance 2025.  

• Úplný datový soubor s výsledky o České republice bude zpřístupněn zemím a výzkumným 
pracovníkům pro nekomerční výzkumné účely.  

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2



 10 

• Zpráva o pokroku a finanční zpráva, která zahrnuje činnosti prováděné pro Českou 
republiku zpracovaná do konce dubna 2024. 

 

VI. Rozpočet 

Každá ze zúčastněných zemí přispívá částkou 25,000 EUR (dvacet pět tisíc EUR) na financování 
Trust Survey v roce 2023. 

Financování zahrnuje OECD analýzu údajů o souboru zúčastněných zemí, tvorbu mezinárodní 
databáze s výsledky průzkumu; statistickou analýzu spolehlivosti dotazníku; a vypracování zprávy 
o hlavních zjištěních.  

Odkazy 

Brezzi, M. et al. (2021), “An updated OECD framework on drivers of trust in public institutions to 

meet current and future challenges”, OECD Working Papers on Public Governance, No. 48, OECD 

Publishing, Paris, https://doi.org/10.1787/b6c5478c-en. 

Murtin, F. et al. (2018), “Trust and its determinants: Evidence from the Trustlab experiment”, OECD 

Statistics Working Papers, No. 2018/2, OECD Publishing, Paris, 

https://doi.org/10.1787/869ef2ec-en. 

Nguyen, D., et al. (2022), "Survey design and technical documentation supporting the 2021 OECD 

Survey on Drivers of Trust in Government Institutions", OECD Working Papers on Public 

Governance, No. 53, OECD Publishing, Paris, https://doi.org/10.1787/6f6093c5-en. 

OECD (2022), Building Trust to Reinforce Democracy: Main Findings from the 2021 OECD Survey 

on Drivers of Trust in Public Institutions, OECD Publishing, Paris, 

https://doi.org/10.1787/b407f99c-en. 

OECD (2022), Drivers of Trust in Public Institutions in Norway, OECD Publishing, Paris, 

https://doi.org/10.1787/81b01318-en. 

OECD (2021), Drivers of Trust in Public Institutions in Finland, OECD Publishing, Paris, 

https://doi.org/10.1787/52600c9e-en. 

OECD/KDI (2018), Understanding the Drivers of Trust in Government Institutions in Korea, 

http://dx.doi.org/10.1787/9789264308992-en. 

OECD (2017), OECD Guidelines on Measuring Trust, OECD Publishing, 

Paris, https://doi.org/10.1787/9789264278219-en 

 

DocuSign Envelope ID: 75E86E44-248D-41E3-9416-239BAD03C8D2

https://doi.org/10.1787/b6c5478c-en
https://doi.org/10.1787/869ef2ec-en
https://doi.org/10.1787/6f6093c5-en
https://doi.org/10.1787/b407f99c-en
https://doi.org/10.1787/52600c9e-en
http://dx.doi.org/10.1787/9789264308992-en
https://doi.org/10.1787/9789264278219-en

